
UCHWAŁA NR XX.11.2016
RADY GMINY W OTYNIU

z dnia 18 marca 2016 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   na 
rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515 ze zm.) w związku z art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia  26 października 1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1286 ze zm.),  uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016 
stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo                      
przyjęty.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: 8F213882-78D4-43AC-B007-0A3EDBABFEAB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XX.11.2016

Rady Gminy w Otyniu

z dnia 18 marca 2016 r.

Główne cele programu:

§ 1. 1. Zmniejszenie w Gminie Otyń, występowania negatywnych zjawisk, powstałych w wyniku nadużywania 
oraz uzależnienia od alkoholu.

2. Promowanie trzeźwego oraz zdrowego stylu życia oraz alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez 
dzieci, młodzież oraz dorosłych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,

3. Konsekwentne egzekwowanie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnimi nietrzeźwym 
oraz spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych.

4. Udzielanie pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej i prawnej rodzinom oraz osobom dotkniętym 
problemem alkoholowym.

5. Wdrażanie i realizacja różnego typu programów profilaktyczno- edukacyjnych,

6. Rozwijanie profilaktyki rodzinnej - uczenie rodziców umiejętności wspierania abstynencji dzieci oraz 
udzielenia pomocy profesjonalnej rodzinom, których dzieci upijają się.

7. Wspieranie zatrudnienia socjalnego.

8. Zamierzone cele osiągane będą w drodze realizacji poszczególnych zadań.

Rozdział 1.
Zadania i sposoby ich realizacji

§ 2. 1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu poprzez:

1) rozpowszechnianie w miejscach publicznych za pomocą ulotek, plakatów i broszur informacji na temat 
choroby alkoholowej oraz możliwości jej leczenia,

2) współudział w finansowaniu działań terapeutycznych prowadzonych w placówkach odwykowych,

3) finansowanie pracy punktu informacyjno-konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin,

4) motywowanie osób pijących  ryzykownie oraz uzależnionych do podjęcia leczenia,

5) finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla członków Gminnej Komisji  ds. Profilaktyki  i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Otyniu,

6) kierowanie osób nadużywających alkoholu do sądu celem zobowiązania ich do podjęcia leczenia  odwykowego 
- pokrycie kosztów biegłego sądowego, opłaty sądowej,

7) udzielanie wsparcia psychologicznego osobom po zakończonym programie psychoterapii w leczeniu 
odwykowym.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, 
poprzez:

1) finansowanie lub dofinansowanie obozów, kolonii, ferii zimowych i zajęć podczas wakacji letnich, 
realizujących program zajęć profilaktycznych dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych,

2) zorganizowanie pomocy psychologicznej, dla osób dotkniętych problemem nadużywania środków 
psychoaktywnych i ich rodzin,

3) zorganizowanie pomocy prawnej dla rodzin i osób uzależnionych,

4) prowadzenie badań i diagnoz w środowisku lokalnym,

Id: 8F213882-78D4-43AC-B007-0A3EDBABFEAB. Podpisany Strona 1



5) finansowanie różnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych z rodzin 
dysfunkcyjnych (pikniki profilaktyczne, zajęcia o treści profilaktycznej, działalność świetlic 
socjoterapeutycznych, dożywanie dzieci biorących udział w zajęciach, zakup sprzętu sportowego, nagród, 
pomocy i materiałów do zajęć),

6) finansowanie lub dofinansowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu,

7) sfinansowanie kosztów związanych z zakupem materiałów przeznaczonej do różnego rodzaju zajęć  
profilaktyczno-terapeutycznych, posiedzeń Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych, oraz innych zajęć związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki   i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych poprzez:

1) organizowanie i prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowo - wychowawczych programów, 
warsztatów i spektakli profilaktycznych dla dzieci i młodzieży

2) doposażenie placówek prowadzących programy profilaktyczne w pomoce (materiały dydaktyczne,  
terapeutyczne, sprzęt niezbędny do realizacji zajęć socjoterapeutycznych),

3) finansowanie działalności świetlic socjoterapeutyczych wraz z infrastrukturą towarzyszącą, w celu objęcia 
opieką dzieci z rodzin dysfunkcyjnych (materiały niezbędne do realizacji zajęć socjoterapeutycznych)

4) organizowanie szkoleń dla rodziców z zakresu kluczowych kompetencji wychowawczych mających na

celu ograniczenie powielania przez dzieci negatywnych zachowań, w szczególności związanych   z 
nadużywaniem środków psychoaktywnych,

5) współpracę z organizacjami pozarządowymi, koalicjami trzeźwościowymi mającymi na celu promocję 
zdrowego stylu życia i propagowanie trzeźwych obyczajów np. dofinansowanie lokalnych imprez sportowych, 
kulturalnych, rodzinnych – dla dzieci i młodzieży itp. na podstawie przedłożonych projektów profilaktycznych,

6) wszechstronne wspieranie w zakresie profilaktyki rodziców, pedagogów szkolnych, nauczycieli, 
wychowawców,

7) prowadzenie na terenie przedszkoli i szkół zajęć edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i rodziców  o tematyce 
profilaktycznej,

8) organizowanie lub współorganizowanie imprez profilaktyczno-informacyjno-edukacyjnych (spotkania,  
prelekcje, pogadanki, festyny ),

9) finansowanie lub dofinansowanie wyjazdów sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży  (w zależności od 
posiadanych środków finansowych),

10) finansowanie udziału gminy w ogólnopolskich kampaniach profilaktyczyno - informacyjno-edukacyjnych,

11) realizowanie różnego typu programów profilaktycznych.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych realizujących zadania służące 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych poprzez:

1) wspólne realizowanie programów profilaktycznych, zakup i dystrybucja ulotek, broszur, książek o tematyce 
uzależnień oraz profilaktycznej,

2) organizowanie finansowanie lub dofinansowanie szkoleń indywidualnych osób lub grup zawodowych w 
zakresie niesienia pomocy rodzinom z problemem alkoholowym,

3) współpraca i dofinansowanie działalności klubów sportowych działających na terenie gminy promujących 
zdrowy tryb życia,

5. Podejmowanie działań interwencyjnych w przypadkach naruszania przepisów ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi poprzez:

Id: 8F213882-78D4-43AC-B007-0A3EDBABFEAB. Podpisany Strona 2



1) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań 
kontrolnych i interwencyjnych w zakresie sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym oraz nie 
zgodnej z prawem reklamy i promocji napojów alkoholowych,

2) prowadzenie kontroli placówek handlowych w zakresie przestrzegania warunków sprzedaży, spożywania i 
podawania napojów alkoholowych, we współpracy z Policją czy Strażą Gminną,

3) w przypadku naruszenia zakazu sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim oraz zakazu reklamy i 
promocji napojów alkoholowych przez podmioty gospodarcze podejmowanie działań wynikających z zapisu 
art.41 ust.1 pkt 6 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

6. Wspieranie integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu oraz finansowanie lub 
dofinansowanie zatrudnienia socjalnego poprzez:

1) dofinansowanie programów reintegracji społecznej,

2) wspieranie działań związanych z integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu po zakończonym 
programie psychoterapii w zakładzie lecznictwa odwykowego,

3) wspieranie zatrudnienia socjalnego oraz tworzenie warunków do utrzymania abstynencji i udzielanie pomocy 
psychologicznej.

Rozdział 2.
Określenie zasad wynagradzania członków Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.

§ 3. Określa się następujące zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji                                                    
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Otyniu:

1. Przewodniczący Komisji otrzymuje wynagrodzenie w formie ryczałtu miesięcznego                                      
w wysokości 250 zł,

2. Członkowie Komisji otrzymują wynagrodzenie w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości 150 zł,

3. Warunkiem wypłaty wynagrodzenia jest odbycie co najmniej jednego  posiedzenia  w miesiącu oraz złożenie 
podpisu na liście obecności,

4. Za każdorazową nieobecność na posiedzeniach Komisji potracane jest 20% kwoty wynagrodzenia 
ryczałtowego.

5. Sekretarzowi Komisji wyznaczonemu do prowadzenia obsługi informacyjno-biurowo-administracyjnej 
przysługuje wynagrodzenie miesięczne w wysokości  440 zł brutto.

Rozdział 3.
Zasady finansowania oraz realizatorzy  programu

§ 4. Środki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zaplanowanych  w budżecie na 
2016 rok.

§ 5. 1. Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizują 
odpowiednio Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  Urząd Gminy, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminne Centrum Kultury, Policja, szkoły, punkt konsultacyjny, biblioteki, 
kluby sportowe oraz inne osoby i podmioty specjalizujące się w realizowaniu zadań związanych z profilaktyką.

2. Informację z realizacji programu przedłożony Radzie Gminy w Otyniu Wójt w terminie                                     
do dnia 31 marca 2017 r.

Id: 8F213882-78D4-43AC-B007-0A3EDBABFEAB. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem
problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań stosownie do art. 4 1 ust.
2 prowadzona jest w oparciu o gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
uchwalany corocznie przez radę gminy. Gminny Program ten skierowany do wszystkich osób zagrożonych,
uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, w tym w szczególności do dzieci i młodzieży.
Dostosowany jest do specyfiki zagrożeń i uzależnień od alkoholu występujących na terenie gminy.
Realizacja zadań zawartych w programie ma służyć rozwijaniu i wspieraniu różnorodnych form działalności
edukacyjnej, kulturalnej na rzecz profilaktyki alkoholowej, w celu uświadomienia szkodliwości
nadużywania alkoholu przez osoby z różnych grup dysfunkcyjnych. Popularyzowanie i prowadzenie życia
w trzeźwości, zmiana dotychczas występującego wzorca picia alkoholu i związanych z tym szkodliwych
przyzwyczajeń w szczególności wśród dzieci i młodzieży to jeden z ważniejszych celów przedstawionego
Programu. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 8F213882-78D4-43AC-B007-0A3EDBABFEAB. Podpisany Strona 1




